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Decision No. 604, dated 14.9.2022

“For determining the national minimum salary”

The Council of Ministers decided that:

• The minimum monthly base salary for employees 
nationwide, which is mandatory to be applied by any 
person, legal or natural, domestic or foreign, is 
34,000 (thirty-four thousand) ALL.

• The minimum monthly base salary is given for 174 
working hours per month, performed during normal 
working hours, and the base minimum hourly salary 
is 195.4 ALL.

• Permanent allowances are given in addition to the 
base salary.

• This decision extends its financial effects from 
September 1, 2022.

As a result, the maximum salary for the effect of social 
security contributions will be around 149,953 ALL.

Source: Official Gazette (Link) 

Vendim Nr. 604, datë 14.9.2022

“Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”

Këshilli i Ministrave vendosi që:

• Paga bazë minimale mujore për punonjësit në shkallë 
vendi, që është e detyrueshme të zbatohet nga çdo 
person, juridik a fizik, vendas ose i huaj, të jetë 34,000 
(tridhjetë e katër mijë) lekë.

• Paga bazë minimale mujore jepet për 174 orë pune në 
muaj, të kryera gjatë kohës normale të punës, dhe 
paga bazë minimale orare të jetë 195.4 lekë.

• Shtesat me karakter të përhershëm jepen mbi pagën 
bazë.

• Ky vendim i shtrin efektet financiare nga data 1 shtator 
2022.

Si pasojë, paga maksimale për efekt kontributesh të 
sigurimeve shoqërore do të jetë rreth 149,953 lekë.

Burimi: Qendra e Botimeve Zyrtare (Link) 
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